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    BASHKIA KORÇË 

NDËRMARRJA  E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr.         Prot                                                                                         Korçë, më        .       .2026         
 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Vaj lubrifikant” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

• Vajra karburanti 09135000‐4 

 

VLERA E FONDIT LIMIT QË PROKUROHET: 1,178,889 (një milion e njëqind e 

shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë PA TVSH. 

Autoriteti kontraktor ka llogaritur fondin limit duke marre 3 (tre) oferta nga operatoret 

ekonomike qe operojne ne treg dhe duke perllogaritur vleren mesatare te tyre ne 

perputhje me parashikimet ligjore te nenit 76, paragrafii pare pika b),të Vendimit nr. 285, 

datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve Publike, Bashkia Korçe ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023,2024,2025, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 39 % e vleres te 

parashikuar te kontrates. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenet 43 pika 2c dhe 55 pika 4, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve 

ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës, prandaj është 

kërkuar që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se 39 % të vlerës së fondit limit, që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin 43 pika 2c  dhe nenin 55 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  

ne nenin 43 pika 1 e VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” në zbatim të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të 

deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike", si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. 

 

2.2 Kapaciteti teknik: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo 

më të vogël  se 19 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate .   

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të 
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plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 19 

% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 19 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi 

të përcaktuar në nenin 55, pika 4/b  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

 

➢ Operatorët ekonomikë duhet te dorezojne : 

Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së mallrave , të vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte : 

• Çertifikaten  ISO 9001: 2015 “Per sistemin e menaxhimit te cilesise” 

Çertifikatat e mësipërme duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi 

komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të 

konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise.  Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të 

kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori 

ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto 

sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” 
 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 77 dhe 79 të LPP, të pikës 1, nenit 44, të 

VKM–së nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar. Ky kriter vendoset me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë kontratën të 

jenë të certifikuar në sisteme menaxhimi që garantojnë cilësinë e realizimit të kontratës dhe 

respektimin e kërkesave mjedisore, në përputhje me objektin e prokurimit. 
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Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një 

përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.. 

 

II.ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Termat e referencës, sasitë, specifikimet teknike janë hartuar nga personat përgjegjës per 

hartimin e specifikimeve teknike caktuar me urdherin  Nr.91  dt. 20.04.2026 .  

Ato janë si më poshtë:  

 

Vaj Motori    

  Emertimi  Sasia (liter) 

1 15 w - 40 (api.ci - 4 / ch 4.acea E7 E5 ) 200 

2 5 w - 40  (api.cf/ 3 M.acea ) 100 

3 10 w - 40  (api.cf/ 3 M.acea ) 100 

4 Vaj motori 15 w 40 (22479645,VDS3) 500 

5 Vaj SAE 10W-30 API GL-4 40 

6 Vaj 80 w-90  150 

Vaj Hidraulik         

  Emertimi  Sasia (liter) 

1 ISO  VG - 46  ( DIN 51 52 4 )  300 

2 ISO VG - 68 ( DIN 51 52 5 ) 600 

            

  Emertimi  Sasia (liter) 

1 Vaj 2 T (JASO-FB,ISO-L-EGB 

STILHL) 

200 

2 Vaj ATF ( grup timoni ) 100 

3 Vaj kamio JCB 10 W  50 

4 Vaj motori 10 w30 40 

5 GRASO NLGI 2;MS2;EP2 200 

6 Solucion larje motori  40 

7 Eter per ndjezje motori 30 

8 Alkool Freni DOT - 4  30 

 

 

 

Specifikime 

Vaj 2 T (JASO-FB,ISO-L-EGB STILHL,Paketim jo më shumë se 1L) të jetë i ngjashmë si 

fotoja  më poshtë : 

 

mailto:nshp.korce@bashkiakorce.gov.al


Adresa: Rruga“28 Nëntori” Lgj.Nr.7   Tel : +35582500589 E-mail nshp.korce@bashkiakorce.gov.al 

 

 

 

Ne respektim te nenit 36 te LPP-se ne te gjitha rastet kur permendet “marke” pranohet termi 

“ose ekuivalent i tij/i saj”. 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Kontraktuesi duhet të furnizojë mallrat në përputhje me standardet e kërkuara dhe 

specifikimet teknike, me shpenzimet e tij, deri në dorëzimin në vendin e përcaktuar, që 

është magazina e Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Bashkia Korçë. 

Specifikimet teknike të hartuara nga grupi i punës bëhen pjesë e dokumenteve të tenderit. 

 

Specifikimet teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe në  përputhje të plotë me  funksionet e kërkuara në përputhje me 

parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Afati i ekzekutimit është 15 (pesëmbedhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

                                              

                                                      NJËSIA E PROKURIMIT 
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